

Letsgo Fleet Systems ApS

c/o Delebilfonden LetsGo, Nørre Farimagsgade 11 st. th., 1364 København K

CVR-nr. 36 03 61 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020.

Bjarke Fønnesbech
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Letsgo Fleet Systems ApS
c/o Delebilfonden LetsGo
Nørre Farimagsgade 11 st. th.
1364 København K

Telefon: +45 35 35 14 11

CVR-nr.: 36 03 61 84

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Bjarke Fønnesbech

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Arbejdernes Landsbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med udvikling og handel af delebilsystemløsninger og hermed forbunden virksomhed. Delebilsystemet består dels af et modulopbygget reservationssystem samt af en on-board computer, Ferrum Box, som installeres i biler.

Reservationssystemet er virksomhedens kerneprodukt og er kompatibel med on-board computere fra andre leverandører. Systemet benyttes i dag af danske og udenlandske delebilsoperatører, virksomheder og offentlige institutioner.

Systemet sælges på licensbasis til virksomheder, offentlige institutioner og delebilsoperatører. LetsGo Fleet Systems er markedsførerne i Danmark og Norge ift. reservationssystemer til delebiler med faststamlads.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

LetsGo Fleet Systems har i 2019 oplevet forsat vækst samt stigende interesse fra nye kunder. I løbet af året har der bl.a. været salg til kommuner. Selskabet udviklingsindsats og fokus på det kommunale marked har således båret frugt.

Roskilde og Kolding kommune valgte i årets løb at indgå kontrakter med LetsGo Fleet Systems og vores løsning er nu implementeret i deres bilflåder.

Det er tydeligt at også andre kommuner har fokus på flådestyrings- og delebilsløsninger, og det forventes at det kommunale og offentlige marked vil være en kilde til stor vækst i den kommende år. Kommunerne er drevet af muligheden for at spare udgifter til bilerne, reduceret miljøbelastningen og at skabe en lettere hverdag for medarbejderne. Der er qua dialog med flere andre kommuner positive forventninger til nysalg i løbet af året.

I løbet af året og i samarbejde med Erhvervshus Hovedstaden er der arbejdet indgående med projekter fokuseret på at skabe øget salg og vækst. Aktiviteterne har bl.a. medført en rebranding af LetsGo Fleet Systems og en ændret og fokuseret salgsstrategi, som præsenteres og implementeres i 2020.

Det intensive udviklingsarbejde er forsat i 2019 og systemet er løbende og i stigende grad blevet tilpasset det kommunale behov. Dette er sket samtidig med at ny funktionalitet der letter de administrative processer hos delebilsoperatører og øger brugervenligheden hos deres medlemmer er udviklet og implementeret.

LetsGo Fleet Systems kommer ud af året med et samlet underskud på 649.954 kr. Det ligger tæt på det budgetterede og vurderes tilfredsstillende set i lyset af at der er blevet investeret markant i udvikling og salg af systemet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Corona-krisen har dog udsat salg og implementering af enkelte ordrer i 2-3 måneder i forhold til det forventede, men har på nuværende tidspunkt ikke haft større konsekvenser for salg af system, bokse og licenser.

Krisen har også betydet, at der kan opstå udfordringer med levering af komponenter til produktion af de selskabets hardwareenheder, som installeres i biler koblet på systemet. I første omgang er dette håndteret, og på lidt længere sigt forventes det at leveranceforholdene normaliseres. Grundlæggende forventes Corona-krisen således ikke at have større negative konsekvenser for LetsGo Fleet System.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	5.107.354	5.118.400
2 Personaleomkostninger	-3.395.280	-3.028.373
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.252.427	-1.674.374
Driftsresultat	-540.353	415.653
3 Øvrige finansielle omkostninger	-344.564	-438.980
Resultat før skat	-884.917	-23.327
4 Skat af årets resultat	234.963	7.232
Årets resultat	-649.954	-16.095
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-649.954	-16.095
Disponeret i alt	-649.954	-16.095

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	7.614.243	6.165.941
6 Rettigheder	1.300.000	1.950.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.914.243</u>	<u>8.115.941</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.696.622	1.275.541
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.696.622</u>	<u>1.275.541</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	2.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.612.865</u>	<u>9.393.482</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	125.878	192.042
Andre tilgodehavender	595.268	104.994
Tilgodehavender i alt	<u>721.146</u>	<u>297.036</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>721.146</u>	<u>297.036</u>
Aktiver i alt	<u>11.334.011</u>	<u>9.690.518</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	150.000	100.000
Reserve for udviklingsomkostninger	5.997.243	6.165.941
Overført resultat	-2.744.450	-4.213.194
Egenkapital i alt	<u>3.402.793</u>	<u>2.052.747</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.617.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.617.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	172.834	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	172.834	0
Gæld til pengeinstitutter	3.238.290	3.841.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.623	187.740
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.910.548	3.212.399
Anden gæld	902.923	396.137
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.141.384	7.637.771
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.314.218</u>	<u>7.637.771</u>
Passiver i alt	<u>11.334.011</u>	<u>9.690.518</u>

1 Særlige poster

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital kr.	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	3.710.701	-3.691.859	68.842
Kapitaludvidelse	50.000	0	0	50.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-16.095	-16.095
Overført fra overkurs ved emission	0	0	1.950.000	1.950.000
Overført fra Overført resultat	0	2.455.240	0	2.455.240
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-2.455.240	-2.455.240
Egenkapital 1. januar 2019	100.000	6.165.941	-4.213.194	2.052.747
Kapitaludvidelse	50.000	0	0	50.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-649.954	-649.954
Overført fra overkurs ved emission	0	0	1.950.000	1.950.000
Overført fra Overført resultat	0	-168.698	0	-168.698
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	168.698	168.698
	150.000	5.997.243	-2.744.450	3.402.793

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Særlige poster		
I resultatopgørelsen for 2019 er indregnet skatteværdi af underskud fra Skatte kreditordning for 2016-2019.		
Indtægter:		
Indtægter skatte kreditordning 2016-2018	1.303.667	0
	<u>1.303.667</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Skat af årets resultat	1.303.667	0
Resultat af særlige poster netto	<u>1.303.667</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.035.910	2.732.331
Pensioner	255.917	212.720
Andre omkostninger til social sikring	103.453	83.322
	<u>3.395.280</u>	<u>3.028.373</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>7</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	68.670	132.000
Andre finansielle omkostninger	275.894	306.980
	<u>344.564</u>	<u>438.980</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.617.000	-7.232
Regulering af tidligere års skat	-1.303.667	0
Andre skatter	-548.296	0
	<u>-234.963</u>	<u>-7.232</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2019	7.486.067	4.312.138
Tilgang i årets løb	2.695.980	3.173.929
Kostpris 31. december 2019	10.182.047	7.486.067
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.320.126	-601.437
Årets afskrivninger	-1.247.678	-718.689
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-2.567.804	-1.320.126
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.614.243	6.165.941
Særlige forudsætninger for indregning af Udviklingsomkostninger		
Virksomhedens udviklingsprojekt vedrører udvikling af reservations- og låsesystem. Systemet udvikles i etaper og ajourføres løbende. Der afskrives over 6 år. Systemet er salgbart og der er solgt licenser, såvel i 2018 og 2019.		
6. Rettigheder		
Kostpris 1. januar 2019	3.900.000	3.900.000
Kostpris 31. december 2019	3.900.000	3.900.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.950.000	-1.300.000
Årets afskrivninger	-650.000	-650.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-2.600.000	-1.950.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.300.000	1.950.000

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	1.773.742	1.528.417
Tilgang i årets løb	775.830	245.325
Kostpris 31. december 2019	2.549.572	1.773.742
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-498.201	-192.516
Årets afskrivninger	-354.749	-305.685
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-852.950	-498.201
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.696.622	1.275.541
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2019	2.000	2.000
Kostpris 31. december 2019	2.000	2.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.000	2.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor moderfonden Delebilfonden Letsgo til sikkerhed for dennes bankgæld, 1.451 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.238 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Rettigheder		1.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.697
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		126
10. Eventualposter		
Ingen.		